Orig. Perg. Hist. Archiv der Akademie fdr Soziale und Politische Wissenschaf ten,
Zweigstelle Cluj, Sammlung Graf Iosef Kemény Nr. 110. Die schadhafte Urkunde
ist mit Reagentien behandelt worden.
Regest: TOrterielini tar 1890, 105 Nr. 301.

In nomine domini amen. Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringente-
simo quinquagesimo, indictione tredecima, die vero Saturni, vigesimo octavo
mensis Marcii, hora tertia vel quasi in ecclesia Albensi Transsiluanensis dio-
cesis a parte meridionali constructa pontificatu beatissimi in Christo patris
et domini nostri domini Nicolai divina providentia papae quinti, anno sedis
eius quarto, in mei notarii publici testiumque infrascriptorum ad haec voca-
torum et rogatorum praesentia personaliter constitutum venerabile capitulum
dictae ecclesiae Transilvanae tamquam unum membrum omni modo via iure
causa quibus melius et efficacius fieri potuit et debuit, fecit, constituit et sol-
lemniter ordinavit suos veros certos legitimos et indubitatos procuratores,
actores, factores negotiorumque suorum gestores ac nuntios speciales ita tamen
quod specialiter generalitati non deroget aut e contra 'videlicet honorabiles
ac egregios viros dominum Anthonium plebanum de Cybinio et dominum Geor-
gium plebanum de Zazzebes decretorum doctores ac canonicos ecclesiae Trans-
silvanae antedictae absentes tamquam praesentes et quemlibet eorum insoli-
dum ita quod non sit melior conditio occupantis nec deterior subsequentis sed
quod unus eorum receperitt alter eorundem prosequi mediare valeat pariterque
finire dans et concedens eisdem suis procuratoribus plenam et omnimodam
facultatem et mandatum generale et speciale ad comparendum pro ipso et eius
nomine coram quocumque iudice ordinario et extraordinario delegato vel sub-
delegato dato vel dando tam spirituali quam seculari in quacumque curia etiam
in curia Romana vel extra contra quascumque personas ecclesiasticas seu secu-
lares cuiuscumque status et conditionis existant et signanter contra dominum
Andream praepositum saepedictae ecclesiae Transsilvanae in causa seu causis
versis sive vertendis ad infuturum verti sperantibus necnon ad agendum defenden-
dum et procurandum libellum seu libellos et quascumque alias petitiones(supra)9
dandi, offerendi ac recipiendi, conveniendi et requirendi, capiendi, replicandi
et triplicandi si necesse fuerit < >3 litem seu lites contestanda de calumia
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vitanda et veritate dicenda et cuiuslibet alterius4. Acta et facta sunt haec
anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus supra. Praesen-
tibus ibidem honorabilibus et discretis viris Clemente rectore altaris sancti
Martini (episcopi) et confessoris ( >5 de Megies capellano, Ladislai archi-
diaconi Sathmariensis clericis Transsilvanensi et Chanadiensi diocesibus ac
Lodovico de Bvda capellano archidiaconi de Ozd, clerico Wesprimiensi dio-
cesis aliisque quam pluribus testibus ad praemissa vocatis pariter et rogatis.
Notarzeichen. Et ego Paulus Pauli Braschoviensis, clericus Strigoniensis dio-
cesis sacra imperiali auctoritate notarius publicus, quia praemissis procura-
torum constitutioni et citationi aliisque omnibus et singulis praemissorum
dum sic ut praemittitur fierent et agerentur unacum testibus praenominatis
ad praesens interfui atque omnia et singula sic fieri vidi et audivi ideo prae-
sens instrumentum publicum manu propria conscriptum exinde confeci sig-
noque et nomine meis solitis et consuetis consignavi in fidem et testimonium
omnium praemissorum rogatus pariter et requisitus.

1 Undeutlich.
2 Lticke 2,1 cm.
!I Lticke 1,5 cm.

4 Lticke tiber 19 Zeilen des lateinischen Textes,
der unleserlich ist.

5 Lücke 2 cm.

2 702

1450 Miirz 30. Der Konvent von Kolozsmonostor bezeugt, dass die Szekler des
Stuhles Aranyosch gegen die Besetzung eines Landstriches penes viam videlicet
Zazwt nuncupatam iuxta dictum fluvium Aranyas durch Dionys de Farnas
Einsprache erhoben haben.
Datum feria secunda proxima post festum anunciationis beatae Mariae vir-
ginis, anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo.

Ungar. Landesarchiv Budapest DI. 36406, Prot. minus des Konvents von Kolozsmono-
stor fol. 84.
Druck: Barabds, Sal:. oklealtdr 76 Nr. 42.

2 703

Schässburg 1450 März 31. Der Rat der Stadt Schassburg bezeugt, dass Michael
und Johann von Vinatori ITeufelsdorf der Gemeinde Keisd 40 Joch Keisder Acker-
grund und einen Hof far 20 Goldguldem verkauft haben.

Orig. Perg. Gemeindearchiv Keisd. Siegel, rund, Dm. 3 cm, grtines Wachs in Wachs-
schtssel an kirschroter Seidenschnur angehangt. Im Siegelbild 3 Zinnen fiber einem
Tor, im Torbogen aufrechter nach rechts gewendeter Lowe mit Schwert in den Pranken.
Umschrift in gotischer Minuskel: S + ciuivm + castri -I- Segesch +.

Nos Johannes aurifaber magister civium, Nicolaus viceiudex regius, Nicolaus
Briccii iudex terestris, Laurencius Musch villicus, Valentinus Tasner et Petrus
Witich ceterique iurati consules civitatis Segeswariensis memoriae commen-
damns tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod coram
nobis personaliter comparentes circumspecti ac nobiles viri Michael et Johannes
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comites de villa Dyaboli fratres uterini filii quondam Simonis comitis de eadem
parte ab una parte vero ab alia circumspecti viri Martinus Herbert villicus
et Nicolaus Jung link cum aliquot iuratis senioribus de Kisd nomine et in per-
sona iuratorum totiusque communitatis opidi praetacti et per eosdem Michae-
lem et Johannem comites vivae vocis ministerio deliberatoque animo extitit
confessum publice et relatum, qualiter iurati et communitas de Kisd propter
fidelium servitorum exhibitionem a patre ipsorum saepedictis inhabitatori-
bus de Kisd factarn eidem patri eorum in ipsorum medio quadraginta iugera
terrarum arabilium et unam domum et curiam cum omnibus et singulis per-
tinentiis earundem ab omnibus solutionibus taxarum et exactionum alterius
cuiuscumque census aut dacii exemptam et supportatam donassent et contu-
lissent. Quae quidem iugera terrarum arabilium et curiam multis temporibus
iure hereditario possessam usque in praesentiarum pacifico dominio praescrip-
tis iuratis totique communitati de Kisd rectae emptionis titulo pro viginti
florenis auri Hungaricalibus vendidissent et assignassent, immo vendiderunt
et assignaverunt eisdem iuratis et communitati ipsorumque heredibus here-
dumve posteris et successoribus universis tenendas et habendas iure heredi-
tario perpetue et irrevocabiliter possidendas. Nihilominus iidem Michael et
Johannes assumentes praedictos iuratos totamque communitatem dicti opidi
Kisd ipsorumque posteros universos ab omnibus ratione memoratarum terra-
rum arabilium et curiae impetere mittendo defendere et expedire propriis ipso-
rum laboribus et expensis iuxta laudabilem patriae consuetudinem ab antiquo
approbatam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam praesentes nos-
tras literas sub sigillo nostro minori duximus concedendas iustitia communi
exposcente. Datum in Segeswar feria tertia proxima ante festum resurrectionis
domini, anno eiusdem M0 CCCC0 quinquagesimo.

12 704

Gran 1450 April 25. Dionysius, Erzbischof von Gran, erteilt dem Dekan des Bur-
zenländer Kapitels verschiedene geistliche Vorrecht3.

Orig. Pap. Archiv der Eying. Kirchengemeinde A.B. Brasov I E 48. Ringsiegel,
achteckig, 1,4+1,5 cm, in rotes Wachs, papierbedeckt, vorne aufgedrdckt. Derselbe
Stempel wie Nr. 2 468. Gleichzeitige Ausfertigung Perg., unbesiegelt, ebenda.
Druck: Benkti, Milkocia 1, 151 =-- Katona, Tbst. crit. VI, 13, 716.

Dyonisius miseratione divina tituli sancti Ciriaci in thermis sacrosanctae eccle-
siae Romanae presbiter cardinalis, archiepiscopus Strigoniensis locique eiusdem
comes perpetuus, primas et apostolicae sedis legatus natus, dilecto nobis in
Christo honorabili viro domino decano Brassouiensi nostrae iurisdictionis salu-
tem in domino et animarum tibi commissarum lucrum. Dignum et congruum
est illis de muneris episcopalis auctoritate providere qui in partem sunt sollici-
tudinis curae animarum digne vocati. Sane igitur cupientes animarum tibi corn-
missarum saluti providere iuxta morem tibi tenore praesentium concedimus
et committimus autoritatem, omnes et singulas causas civiles et criminales ad
forum ecclesiasticum et ad decanum Brassouiensem pro tempore de iure et con-
suetudine quomodolibet spectantes audiendi, cognoscendi et fine debito termi-
nandi et exequendi, inquirendi in excessus et crirnina corrigendi et puniendi,
censuras ecclesiasticas exercendi, infligendi confessiones audiendi et aliis corn-
mittendi, etiam in casibus sedi nostrae Strigoniensi reservatis; nisi adeo graves
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et enormes forent super quibus dicta sedes nostra merito esset consulenda, a
sententiis excommunicationis maioribus et per participationem contractis absol-
vendi in forma ecclesia consueta et poenitentias salubres pro modo culpae impo-
nendi, participationi fidelium et communione sanctae matris ecclesiae restitu-
endi, necnon quibuscumque catholicis episcopis gratiam sedis apostolicae ha-
bentibus, clericos districtus vestri praedicti Brassouiensis et alios ad ordines
minores et omnes sacros praesentandi et praeficiendi ac ordinandi atque ab eis
sacros liquores recipiendi, ecclesias violatas reconciliandi et alia omnia faciendi
et gerendi quae aliis decanis Brassouiensibus quomodolibet concedi a sede nostra
Strigoniensi praedicta consueta fuerunt. Ratificantes ex nunc prout ex tune et
ex tunc prout ex nunc omnes sententias, processus et censuras per te recte et rite
promulgatas et inferendas. In quorum omnium et singulorum fidem et testimo-
nium praemissorum praesentes literas nostras fieri et nostri sigilli annularis
impressione fecimus communiri. Praesentibus post futuram synodum minime
valituris. Datum Strigonii in festo beati Marci evangelistae, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo.
Johannes Zaaz de Coloswar, notarius.
Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: De auctoritate auferendi literas
dimissoriales et terminandi varias causas.

2 705

Therenburg 1450 Mai 12. Abt Antonius von Kolozsmonostor verbietet seinen Zoll-
einnehmern, die Herrnannstädter Kaufleute, die den Zoll entrichtet haben, weiterhin
zu belastigen.

Orig. Pap. Arb. St. Sibiu U 11 128. Ringsiegel Dm. ca 1,3 cm, in grimes Wachs vorne
aufgedruckt, Reste.

Nos Anthonius abbas monasi erii de Clusmonstra vos universos et singulos cives
et mercatores ac alterius cuiusvis status et conditionis homines civitatis Cybi-
niensis assecuramus et affidamus, ut vos cum vestris rebus mercimoniis atque
bonis per nostras terras, possessiones et loca nostrorum tributorum libere, paci-
fice et absque omni impedimento ire, morari stareque et proficisci solutis ves-
tris iustis tributis valeatis, promittimusque, ut vos aut res et bona vestra in
huiusmodi nostris possessionibus, tenutis atque possessionibus ratione quo-
rumcumque negotiorum ac ad instantiam cuiuscumque arestari seul prohiberi
nequaquam permittamus aut permitti faciamus aliquomodo. Idcirco vobis nos-
tris officialibus, iobagionibus atque tributariis commitendo mandamus, quate-
nus praefatos cives et mercatores civitatis Cybiniensis ac eorum res, bona ac
mercimonia in praescriptis nostris tenutis, possessionibus atque tributis ad
cuiusvis instantiam aut ratione quorumcumque negotiorum2solutis eorum iustis
tributis impedire et molestare ac dampnificare aut arestare et prohibere nequa-
quam praesumatis aut prohiberi et arestari facere permittatis quoquomodo. Et
aliud nullomodo facere praesumatis, praesentibus perlectis exhibentis restitutis.
Datum Tordae feria tertia proxima ante festum ascensionis domini, anno eius-
dem MCCCC quinquagesimo.

1 Hierauf ph verwischt und durchgestrichen. 2 orum auf Rasur.
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2 706

Hermannstadt 1450 Mai 12. Der offentliche Notar Urbanus Petri von Steinau
beglaubigt die Urkunde des siebenbargischenBischof Georg Lepes von 1438 Nr. 2 304
mit derUrkunde Papst Eugens IV . von 1436 Nr. 2 276 betreffend die Rekonziliation
von Kirchen und Friedh5fen innerhalb des Hermannstadter Kapitels.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Archly des Hermannstddter Evang. Kapitels A.B. Nr.129.

In nomine domini amen.1Anno nativitatis eiusdem millesimo quadringentesirno
quinquagesimo, indictione tertia decima, die Martis, duodecima mensis Maii,
hora vesperarum vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri domini Nicolai divina providentia papae quinti anno eius quarto, in eccle-
sia gloriosissimae virginis Mariae ordinis sancti spiritus opidi Cybiniensis
Strigoniensis iurisdictionis in mei notarii publici et testium infrascriptorum ad
hoc vocatorum et rogatorum praesentia, personaliter constituti honorandi viri
et domini Johannes de Stolczmberg, Thomas de Salisfodio ac Caspar de villa
Epponis ecclesiarum parochialium rectores et plebani Strigoniensis iurisdic-
tionis praedictae, ipsorum et totius capituli decanatus Cybiniensis nominibus
et personis infrascriptam literam mihi notario publico subscripto tradiderunt,
petentes debita cum instantia mihi notario publico, quatenus eandem de verbo
ad verbum in formam publicam signo et nomine meis solitis et consuetis trans-
sumere et transcribere dignarer. Ego vero infrascriptus publicus notarius nomi-
natam literam de manibus annotatorum dominorum plebanorum reverenter
suscepi, eamque in pergameno scriptam cum sigillo sub appenso in rubea cera
impresso sanam, integram omnique vitio suspitionis carentem reperi diligenter
aspexi et palpavi. Cuius tenor sequitur et est talis .(Folgt die Urkunde des sie-
benbargischen Bischofs Georg Lepes 1438 Nr. . 2 304 enthaltend die Urkunde Pepsi
Eugens IV .von 1436 Nr. 2 276). Quorum dominorum plebanorum suprascripto-
rum petitionibus ego infrascriptus publicus notarius inclinatus iam scriptam
literam reverendi patris et domini domini Georgii episcopi Transsiluanensis
de verbo ad verbum per fidem meam deo debitani transsumpsi et transcripsi, nil
addendo nilque minuendo ipsumque transsumptum praelibatis dominis supra
expresse nominatis tradidi et assignavi ad cautelam ut ubivis locorum illud
differe habeat et nonnulis exhiberi, tamquam originali plena fides adhibeatur.
Acta sunt haec anno, indictione, die, mense, hora, loco et pontificatu quibus
supra praesentibus ibidem honorabilibus dominis Anthonio Crucifero provi-
sore domus ordinis sancti spiritus in Cybinio, Valentino Rod de Castro Seges,
pridem praedicatore in Insula Christiana, Anthonio Nicolai Textoris de Cybinio
et Thoma pridem plebano in Zythwe presbiteris Transsiluanensis diocesis et
iurisdictionis Strigoniensis testibus ad praemissa vocatis pariter er rogatis.
Notarzeichen. Et ego Vrbanus Petri de Stynawia clericus Wratislauiensis dio-
cesis publicus papali ac imperiali auctoritatibus notarius quia praescriptarum
literarum transsumpta petitione et dationi omnibusque aliis et singulis praemis-
sis dum sic, ut praemittitur, fierent et agerentur unacum praenominatis testibus
praesens fui, eaque sic fieri vidi et audivi. Ideoque hoc praesens publicum
transsumpti instrumentum mann mea propria conscriptum exinde confeci,
subscripsi et in hanc publicam formam redegi. Quam signo et nomine meis
solitis et consuetis signavi in fidem et testimonium omnium et singulorum
praemissorum requisitus et rogatus.

I In verlangerter Schrift.
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2 707

1450 Juni 2. Richter und Rat von Kronstadt bestatigen den Vergleich zwischen
Nicolaus Thoscha von Tartlau und dessen Verwandten Simon hinsichtlich der
Ausgaben, die ihnen bei der Einfiihrung in Besitzanteile von Zärnesti und Tohan
erwachsen sind.

Eingeschaltet vom Weisscnburger Kapitel 1450, Orig. Arh. St. Brasov,

Nos iudex iuratique cives civitatis Brassouiensis significantes tenore prae-
sentium quibus expedit universis, quod constituti coram nobis providi viri ma-
gister Nicolaus Thoskal de Prasmar ac Simon eius consanguineus de eadem
pro quadam compositione amicabili ex parte portionum possessionariarum in
directis tertiis partibus possessionum Czerne et Thucanl in comitatu Albensi
existentibus inter ipsos fienda. Praefatus Nicolaus afirmando asserit, se absente
Symone iuxta regni consuetudinem legitime introductum, ut coram nobis testi-
monio nobilium virorum Ladislay de Bodola2 ac Petri Anthonii nostri iurati
concivis evidenter demonstravit pro extractioneque literarum et legitima sta-
tuifactionis non pauca exposuisset, cupiens sibi fieri per praedictum Simonem
refusionem medietatis expensarum et expositarum ac laborum proadextione
dictarum portionum factarum. Qua refusione facta plene sit cum praedicto
Simone compositus utaturque ipse Simon sua portione libere prout scit et potest
pro harum recognitione praesentiam sigillo nostro dedimus consignata. Datum
feria tertia proxima ante festum sacratissimi corporis Christi, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo.

1 So Vorlage. 2 Auf Rasur.

2 708

Rermannstadt 1450 Juni 5. Johannes Lemmel, Laurentius de Ruffomonte;
Petrus Molnar, Johannes de valle Marie u.a. schreiben als Vertreter der Hermann-
sttidter Provinz an den Rat von Wiener-Neustadt mit der Bitte, den Nachlass
des ohne Hinterlassung einer letztwilligen Verfiigung verstorbenen Wiener-Neusttid-
ter Burgers Sigismund Walach zu Gunsten der erbberechtigten Hermannstddter
Verwandten in Schutz zu nehrnen.
Hermannstadt, in crastino festi corporis Christi 1450 .

Regest: Auktionskatalog von Gilhofer und Ranschburg Nr. 16, 1904, S. 60 Nr. 565
nach dem seither verschollenen Original.

2 709

Rom 1450 Juni 7. Papst Nikolaus V . verleiht der Marienkirche in Kronstadt
einen Ablass.

Orig. Perg. fruher Archiv des Burzenlander Evang. Kapitels A.B., jetzt Arh. St. Sibiu.
Bleibulle an rot-gelber Seidenschnur angehangt. Derselbe Stempel wie Nr. 2 581.
Vom gleichen Tag liegt eine Anfrage der papstlichen Kanzlei fiber die Art theses Ablasses.
vor, vgl. Lukcsics, Diplomata pontificum 2, 280 Nr. 1 121.
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Nicolausl. episcopus servus servorum dei universis Christi fidelibus praesentea
literas inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Dum praecelsa me ri-
torum insignia quibus regina coelorum virgo dei genitrix gloriosa sedibus pr ae-
lata sidereis quasi stella matutina praezutilat devote considerationis indagine
perscrutamur dum etiam intra pectoris nostri archana revoluimus, quod ipsa
utpote mater misericordiae, gratiae et pietatis, amica humani generis, consola-
trix pro salute fidelium, qui delictorum onere praegravantur sedula oratrix
ad regem quem genuit intercedit dignum quin potius debitum arbitramur,
ut ecclesias in sui nominis honore dedicatuas gratiosis remissionum prosequamur
impendiis et indulgentiarum decoremus muneribus. Cupientes igitur ut paro-
chalis ecclesia beatae Mariae virginis oppidi de Corona alias Brascha Strigoni-
ensis diocesis, quae ut accepimus ab inimicis cristiani nominis perfidis Theucris
in suis aedificiis et structuris pluries destructa ac ornamentis ecclesiasticis
necnon literis praesertim certarum indulgentiarum Christi fidelibus dictam
ecclesiam devote visitantibus annuatim per felicis recordationis Martinum pa-
pam V. praedecessorem nostrum concessis spoliata fore dinoscitur congruis
honoribus frequentetur et etiam in suis aedificiis et structuris huiusmodi repa-
retur ac ornamenta ecclesiastica acquirantur. Et ut fideles ipsi eo libentius
causa devotionis confluant ad eandem ac ad reparationem et aquisitionem
huiusmodi manus promptius porrigant adiutrices, qui ex hoc ibidem dono coe-
lestis gratiae uberius conspexerint se refectos de omnipotentis dei misericordia
ac beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi omnibus
vere poenitentibus et confessis, qui in visitationis beatae Mariae virginis festi-
vitate dictam ecclesiam devote visitaverint annuatim necnon ad reparationem
aedificiorum et structurarum ac ornamentorum ecclesiasticorum acquisitionem
huiusmodi manus adiutrices porrexerint seu alias inibi pias elemosinas eroga-
verint, ut praefertur, septem annos et totidem quadragenas octavarum vero
praedictae festivitatis singulis diebus centum dies de iniunctis eis poenitentiis
misericorditer relaxamus. Praesentibus perpetuis futuris temporibus duraturis.
Volumus autem, quod si alias visitantibus dictam ecclesiam aut ad eius repa-
rationem seu ornamentorum acquisitionem manus porrigentibus adiutrices vel
alias inibi pias elemosinas erogantibus aut alias aliqua alia indulgentia in
perpetuum vel ad certum tempus nondum elapsum duratura per nos concessa
fuerit, praesentes literae nullius constant roboris vel momenti. Datum Romae
apud sanctum Petrum, anno incarnationis dominicae millesimo quadringente-
simo quinquagesimo, septimo Idus Junii, pontificatus nostri anno quarto.
Darunter gleichzeitig aber mit anderer Hand und Tinte: M. Johannes Rewdel.
Unter der Plica links: Rinucius, rechts Mar. Auf der Plica links: Regestrata
gratis. Darunter: Pe de Bonitate. Auf der Thickseite: Regestrata de Feletis.
Am Rande rechts, verwischt: Ranucius, P. de Legendorff..
Auf der Rackseite von der Kanzlei: Indulgentia Braschouien.
Von Hand des spaten 15. Jh. s.: M. Johannes Rewdel tempore anni jubilei
impetivit, qui scribebatur M°CCCC Dm.

1 In verlangerter Schrift. 2 Das e in den Bogen des P eingeschriehen.

2 710

1450 Juni 9. Das Weissenburger Kapitel schaltet die Urkunde des Kronsttidter
Rates von 1449 Nr. 2 690 ein, die Hattertgrenzen der Gemeinde Tartlau betreffend.
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Orig. Perg. Arh. St. Brasov, Tartlauer Urkunden Nr. 2. Siegel spitzoval, weisses
Wachs in Wachsschtissel, an blau-weisser Hanfschnur angehangt, Reste.

Capitulum ecclesiae Transsilvanae omnibus Christi fidelibus tam praesentibus
quam futuris praesens scriptum inspecturis salutem in omnium salvatore. Ad
universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod honorabilisl et
discretusl ac nobilis1 viri Lucas plebanus de Prasmar ac Nicolaus Toscha
de eadem ad nostram personaliter venientes praesentiam exhibuerunt nobis
quasdam literas privilegiales sub sigillo pendenti civium civitatis Brassouiensis
munitas et confectas tenoris infrascripti petentes nos debita cum instantia ut
easdem ad uberiorem cautelam et iuris ipsorum conservationem de verbo ad
verbum transscribi et in formam nostri privilegii redigi facere ipsisque dare
et concedere dignaremur. Quarum tenor talis est. (Folgt die Urkunde des
Kronstadter Rates von 1449 Nr . 2 690). Nos enim petitionibus eorundem
iustis et legitimis annuentes tenorem praescriptarum literarum praedictorum
civium Brassouiensium integritate pollentium de verbo ad verbum transscribi
ac praesentibus inseri pendentisque sigilli nostri munimine roborari fa-
cientes eisdem duximus concedendo praemissam ad cautelam. Datum feria
tertia proxima ante festum beati Barnabae apostoli, anno domini mille-
simo quadringentesimo quinquagesimo. Honorabilibus et discretis viris
dominis Andrea praeposito, Anthonio cantore absente, Michaele custode,
Emerico decano ceterisque canonicis dictae ecclesiae nostrae salubriter
existentibus et devote.

1 So Vorlagen.

2 711

1450 Juni 9. Das Weissenbur ger Kapitel beglaubigt fiir Nikolaus Thoscha von
Tartlau die Urkunde des KronstOdter Rates literas... in charta papirea descriptas
et sigillo ipsorum rotundo cum cera communi ab intra in parte inferiori in
margine consignatas in cuius sigilli circulo forma coronae cum quinque floribus
sursum protensis continebatur von 1450 Nr. 2 707 über den Vergleich zwischen
Nicolaus Thoscha von Tartlau und dessen Verwandten Simon hinsichtlich der Aus-
gaben, die ihnen bei der Einfaihrung in Drittelanteile von Ziirne,sti und Tohan
erwachsen sind.
Datum feria proxima ante festum beati Barnabae apostoli, anno domini mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo. (Folgt die gleiche Zeugenreihe wie
unter Nr. 2 710).